
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Л ММ №_ 

с)буч | учреждении целевой именнои 
академической стипендии для поощрения талантливых студентов, 
обучающихся по основным образовательным 

I программам бакалавриата по направлениям 
подготовки 38.03.02 «Менеджмент» и 
38.03.04 «Государственное и муниципальное управление» 

В целях оказания финансовой поддержки лицам, обучающимся в Санкт-Петербургском 
государственном университете по основным образовательным программам 
бакалавриата по направлениям подготовки 38.03.02 «Менеджмент» и 38.03.04 
«Государственное и муниципальное управление» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учредить целевую именную академическую стипендию для поощрения талантливых 
студентов, обучающихся по основным образовательным программам бакалавриата по 
направлениям подготовки «Менеджмент» и «Государственное и муниципальное 
управление» (далее - Именная стипендия), поступивших в 2016 году на 1 курс. 

2. Именная стипендия назначается на первый учебный год (2016/2017) участвующим в 
конкурсе на бюджетную основу обучения, но не прошедшим по конкурсу, 
зачисленным в СПбГУ в 2016 году на основную образовательную программу 
бакалавриата СВ.5087.2016 «Менеджмент» по направлению подготовки 38.03.02 
«Менеджмент» и на основную образовательную программу бакалавриата СВ5072.2016 
по направлению подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление» 
на договорную (платную) основу обучения гражданам Российской Федерации, 
ранжированных по мере убывания суммы набранных баллов, в соответствии с 
конкурсным списком поступающих в СПбГУ на 1 курс бакалавриата, размещаемом на 
официальном сайте СПбГУ, а так же с целью поощрения наиболее успешных 
студентов, занявших наиболее высокие места в рейтинге при поступлении ва, 
бюджетную основу обучения на направление «Менеджмент»: ' 



2.1. На направлении «Менеджмент» лицам, занявшим первые 10 позиций после 
последнего зачисленного на бюджетную основу обучения, но не превышающим 
разницу в баллах более чем на 10 баллов, в размере 18 ООО (Восемнадцать тысяч) 
рублей 00 копеек в месяц. 

2.2. На направлении «Менеджмент» лицам, занявшим следующие 10 позиций после 
зачисленных в соответствии с п.2.1., в размере 9000 (Девять тысяч) рублей 00 копеек в 
месяц. 

2.3. На направлении «Государственное и муниципальное управление» лицам, занявшим 
первые 10 позиций после последнего зачисленного на бюджетную основу обучения, но 
не превышающим разницу в баллах более чем на 10 баллов, в размере 14000 
(Четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек в месяц. 

3. Именная стипендия назначается на первый учебный год (2016/2017) зачисленным в 
СПбГУ в 2016 году на основную образовательную программу бакалавриата 
СВ.5087.2016 «Менеджмент» по направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент» на 
бюджетную основу обучения гражданам Российской Федерации, имеющим в 
ранжированном списке не менее 280 баллов в сумме всех вступительных испытаний и 
индивидуальных достижений в соответствии с конкурсным списком поступающих в 
СПбГУ на 1 курс бакалавриата, размещаемом на официальном сайте СПбГУ, в размере 
5000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек в месяц. 

4. Именная стипендия назначается победителям Олимпиады школьников СПбГУ 
«Современный менеджер» на первый учебный год (2016/2017), зачисленным в СПбГУ 
в 2016 году на основную образовательную программу бакалавриата СВ.5087.2016 
«Менеджмент» по направлениям подготовки 38.03.02 «Менеджмент» и на основную 
образовательную программу бакалавриата СВ5072.2016 «Государственное и 
муниципальное управление» по направлению подготовки 38.03.04 «Государственное и 
муниципальное управление» на бюджетную основу обучения в размере 5000 (Пять 
тысяч) рублей 00 копеек в месяц. 

5. Стипендия может быть назначена только по одному из оснований, перечисленных в 
п. 2, 3 и 4 настоящего Приказа. 

6. Установить, что Именная стипендия лицам, указанным в пунктах 2, 3 и 4 настоящего 
Приказа, назначается за счет и в пределах средств, полученных на данные цели от 
Фонда управления целевым капиталом «Фонд развития Высшей школы менеджмента 
Санкт-Петербургского государственного университета», а также за счет средств, 
полученных на данные цели по договорам пожертвований, иных источников целевого 
финансирования. 

7. Утвердить Положение о предоставлении ежемесячных целевых именных 
академических стипендий Фонда управления целевым капиталом «Фонд развития 
Высшей школы менеджмента Санкт-Петербургского государственного университета» 
на основной образовательной программе бакалавриата СВ5087.2016 «Менеджмент» по 
направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент» и на основной образовательной 
программе бакалавриата СВ5072.2016 «Государственное и муниципальное управление» 
по направлению подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление» 
в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Приказу. 

8. Первому проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
Бабелюк Е.Г.: 



8.1. Совместно с начальником Управления по связям с общественностью Тульсановой 
O.JI. обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте СПбГУ и 
информационном стенде Приемной комиссии СПбГУ. 

8.2. После завершения зачисления абитуриентов в СПбГУ для обучения в 2016/2017 
учебном году в срок до 10.09.2016 направить первому проректору по экономике и 
исполнительному директору Фонда управления целевым капиталом «Фонд развития 
Высшей школы менеджмента Санкт-Петербургского государственного университета» 
по утвержденной в Приложении №2 форме списки лиц из числа указанных в пунктах 
2,3 и 4 настоящего Приказа, которым назначена Именная стипендия. 

8.3. В случае отчисления лиц, из числа указанных в пунктах 2,3 и 4 настоящего 
Приказа, которым назначена Именная стипендия, на следующий день после издания 
приказа об отчислении направлять информацию об отчисленных студентах первому 
проректору по экономике. 

8.4. В случае отчисления лиц, из числа указанных в пунктах 2, 3 и 4 настоящего 
Приказа, которым назначена Именная стипендия, Именная стипендия 
перерассчитывается пропорционально фактическому периоду обучения. Датой 
окончания обучения является дата, указанная в приказе об отчислении. 

9. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 
Организационного управления Ректората СПбГУ Бегеза С.В. 

Основание: Соглашение о предоставлении ежемесячных именных академических 
стипендий обучающимся на основной образовательной программе бакалавриата 
СВ.5087.2016 «Менеджмент» по направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент» и на 
основной образовательной программе бакалавриата СВ5072.2016 по направлению 
подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление» между Фондом 
управления целевым капиталом «Фонд развития Высшей школы менеджмента Санкт-
Петербургского государственного университета» и Санкт-Петербургским 
государственным университетом № 28-19-648 от 26.07.2016, подписанным Первым 
проректором по учебной, внеучебной и учебно-методической работе Е.Г.Бабелюк». 

Ректор Н.М. Кропачев 


